Burada şunu ifade etmeliyiz ki, Anadolu’da Ümmî
Kemâl’e atfedilen yer isimleri vardır. Bunlardan bir tanesi
Kahramanmaraş’ta bulunan Ümmî Kemâl tepesidir. Maraş ve
Ümmî Kemâl arasında nasıl bir ilgi olduğu tespit edilememiştir.

Ayvansarâyî’nin ve Bursalı Mehmed Tahir’in belirttiğine
göre Ümmî, Kemâl “şefkat” kelimesinin işaret ettiği Hicrî 880
(Milâdî 1475) senesinde burada vefat etmiş ve yine buraya
defnedilmiştir. Bolu şer’iyye sicillerinde yapılan araştırmalar
neticesinde böyle bir kayda ulaşılmıştır.

Bunun en önemli göstergesi 1404 senesinde
vefat eden Nesîmî ile buradaki Sultan Kemâl’in birlikte zikre-
dilmesidir. Hâlbuki Ümmî Kemâl’in 1475’te vefat ettiği kabul
edilmektedir. Çünkü Vefeyât-ı Ayvansarâyî ve Osmanlı Mü-
ellifleri gibi birtakım kaynaklar onun “şefkat” kelimesinin eb-
ced25 değeri olan H. 880 (M. 1475-76) senesinde vefat ettiği
bilgisini verirler.

Menâkıb’da ve Sarı Müderris’in divanında kendisinin
“kocacuk” (yaşlıca) olduğundan bahsedilir. Dolayısıyla onun
uzun bir ömür sürdüğü anlaşılmaktadır. O halde vefatı da
normal bir şekilde ve yaşlılığın getirdiği bir hastalık veya has-

Bu kitabe bugün türbenin girişinde ve sol
yanda bekletilmektedir.

Bu şadırvanın yerinde bugün bir yenisi vardır. Eski şa-
dırvanın, kitabede kayıtlı tarihten H. 1312 / M. 1894-95 se-
nelerinde yapıldığı anlaşılmaktadır. Şadırvanın tekke, türbe
bütününden oluşan yapılar topluluğuna ait olduğu bellidir.
Bu kitabeden anlaşıldığına göre tekkenin dervişlerinden Hacı
Ali Efendi, para sarf ederek buraya su getirmiştir.